
"2015-2016 Eğitim Öğretim yılında Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetlerine 
Öğrenci Katkısı Alarak Alınacak Katkı Payları ve Öğrenim Ücretlerinin Tespitine Dair 
Bakanlar Kurulu Kararı"nın 2 nci maddesinin 3 üncü fıkrasında yer alan, "Özürlülük Ölçütü, 
Sınıflandırılması ve Özürlülere Verilecek  Sağlık Kurulu Raporu Hakkındaki 
Yönetmelik” hükümleri gereğince, engelli olduğuna dair sağlık raporunu ilgili yükseköğretim 
kurumuna kayıt esnasında sunan öğrencilerin ödemesi gereken öğrenim ücreti tutarlarından, 
engellilik oranı kadar indirim yapılır. 

Örneğin, engel oranı %50 olan ve öğrenim ücreti 600 TL olan bir bölüme yerleşen öğrencinin 
ödeyeceği öğrenim ücreti 300 TL'dir. 

Şayet kayıt esnasında engelli raporunu vermeden harç ücretini yatıran öğrenciler daha sonra kayıtlı 
oldukları üniversitelere raporlarını ibraz etmeleri halinde engelli oranları kadar tutar düşüldükten 
sonra öğrenim ücretleri taraflarına iade edilir. 

Birden fazla özür durumunun bulunması halinde; 

Birden fazla hastalığı veya özrü bulunanların, özür durumuna göre tüm vücut fonksiyon kaybı 
oranlarından, en fazla kayba sebep olan hastalığın vücut fonksiyon kayıp oranı esas alınır. Diğer 
rahatsızlıklara ait vücut fonksiyon kayıp oranları Balthazard Formülü ile toplanarak genel vücut 
fonksiyon kayıp oranı hesaplanır. 

Balthazard Formülü Nedir ? 

İşgücü kaybına neden olan birden fazla sakatlığın/hastalığın bulunması halinde tüm/toplam vücut 
fonksiyon kaybı oranını bulmak için kullanılan hesaplama yöntemidir. "Özürlülük Ölçütü, 
Sınıflandırması ve Özürlülere Verilecek Sağlık Kurulu Raporları Hakkında Yönetmelik"te şu 
şekilde belirlenmiştir: 

a) Tüm vücut fonksiyon kaybı oranları ayrı ayrı tespit edilir. b) Bu oranlar en yükseğinden 
başlanarak sıraya konulur. c) En yüksek oran özürlünün tüm vücut fonksiyonunun tümünü gösteren 
% 100'den çıkarılır. ç) Bu çıkarmada kalan miktar, sırada ikinci gelen tüm vücut fonksiyon kaybı 
oranı ile çarpılır. Çarpımın 100'e bölünmesinden çıkan rakam en yüksek tüm vücut fonksiyon kaybı 
oranına eklenir; böylece, birinci ve ikinci arızaların tüm vücut fonksiyon kaybı oranı bulunmuş olur. 
d) Özür ikiden fazla ise, birinci ve ikinci arızaların kayıp oranı birinci sıraya ve üçüncü sıradaki oran 
ikinci sıraya alınarak işlem tekrarlanır. e) 60 yaşın üzerindekilerde; genel vücut fonksiyon kayıp 
oranına Balthazard Formülü ile % 10 eklenir. 
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